FTIT KRYETARI I KOMUNES
w PREDSEDNIK OPSTINE

%ﬁ'@" MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés ' Komuna Istogut
Republika Kosovo DAL Opstina Istok
Nr.Br. 01-298/25 Datum: p

Republic of Kosova Istog Municipality

30.04.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1, nenin 10 paragrafi 1, nenparagrafi 1.1, paragrafi 2, t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.42/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01- Nr.553-12861 té datés
24.04.2025 t& parashtruar nga Senad Sabovié nga fsh. Dobrushé Komuna e Istogut, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapis pér shérim dhe me shkresé 10Nr.07/2025 i datés
25.04.2025, i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-12861 e datés 24.04.2025 e parashtruar nga Senad Sabovig,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe pér shkak se i njejti éshté né
gjendje té véshtir ekonomike me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e
Senad Sabovié, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t¢
kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér (Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Senad Sabovi¢

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA]J z. llir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

! Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut

A et Nr.Br.01-297/025 Datum: Optinatlslolc
epublic of Kosova 30.04.2025 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né neni |
paragrafi 1.6, neni 7 paragrafi 2 nenparagrafi 2.1 t& Rregullores Nr.42/2014 pér Ndarjen e
Subvencioneve, pér fitoren e kupés sé Kosovés né hendboll nga Klubi i Hendbollit t& Femrave Istogu
(KHF ISTOGU), pérkrahet me mjete financiare, nxjerr:

VENDIM

1. Pérkrahet me mjete financiare KHF Istogu, pér arritjen e fitores marrjen e kupés s€ Kosovés dhe
i ndahet shuma né vleré prej 1,500.00€ (njémijé e peséqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere- Zyra e Kryetarit.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né€ xhirollogaringé e KHF Istogu,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-KHF Istogu,

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

| Data:

Republika e Kosoviés Komuna Istogut
sty s 0INr. 01-296/2025 |  Datum: O
Republic of Kosovo ' 30.04.2025 Municipality of Istog

! 1 1

Kryctari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér veléqeverisjen lokale (Gazeta zyrtare ¢

Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008). Nenit 46, 47 dhe 48, Neni 53 paragrali 3 (& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 20/2016) n& Nenin 30, Nenin 31, 33 paragrafi
I dhe nenparagrafi .6, Nenin 35, Nenin 44, paragrafi 4, nenparagrati 4.3 dhe 4.4, 5,67 (& Rregullores (QRK)
Nr.22/2020 pér Riintegrmin e Personave te Riatdhesuar. Komisioni Komunal pér Riintegrim, shqyrtoj kérkesén
TONr.553-9747 t¢ datés 18.03.2024 (& parashtruar nga Suada Mujaj nga fshati Zallg, Komuna e Istogut, e riatdhesuar nga
Gjermania, shqyrtoj kérkesén gojore pér pérkrahje me orendi shtépiake t& datés 05.02.2025 t& parashtruar nga Suada dhe
vendosi me Procesverbal t& datés 18.04.2025. Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim me shkresén 10Nr.08/2025 1&
datés 28.04.2025, kérkoj té shfuqizohet Vendimi i datés 01Nr.721/2024 i datés 13.09.2024 dhe i propozon Kryetarit t&
Komunés té nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa 10Nr.553-9747 e datés 18.03.2024 dhe kérkesa gojore pér pérkrahje me orendi shtépiake e
datés 05.02.2025 e parashtruar nga Suada Mujaj, e riatdhesuar nga Gjermania me datén 02.02.2024, pér mbéshtetje
nga Masat pér Riintegrim 1€ Qéndrueshém, pér renovim té shtépisé dhe pajisje me orendi shtépiake, sipas diagnozés
se e njéjta konsiderohet person me aftési té kufizuar.

Pérfituesja sipas kétij vendimi &shté Suada Mujaj nga fsh. Zallq, Komuna e Istogut, ¢ riatdhesuar.

Shfuqizohet Vendimi 0INr.721/2024 e datés 13.09.2024 pér riatdhesimin e Suada Mujaj.

Pé&r zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Ministria e Punéve t& Brendshme.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

P INES

Arsyectim

Komisioni Komunal pér Riintegrim me datén 19.04.2024 ka shqyrtuar kérkesén 10Nr.553-9747 t& datés 18.03.2024 dhe
kérkesén gojore pér pérkrahje me orendi shtépiake té datés 05.02.2025, té parashtruar nga Suada Mujaj, e riatdhesuar
pér mbéshtetje nga Masat pér Riintegrim pér renovimin e shtépisé dhe pajisje me orendi shtépiake, sipas diagnozés se e
njé&jta konsiderohet person me aftési t& kufizuar.

Kryetari shqyrtoi procesverbalet e Komisionit Komunal pér Riintegrim té datés 15.03.2024 dhe 18.04.2025 si dhe
Konstatimin e Qendrés pér Puné Sociale Nr.288/2024 t& datés 18.04.2024 dhe t& njéjtat i konsideron (& arsyeshém dhe e
miraton.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezantuara né [&ndé dhe sipas déshmive t& paraqitura konstatohet se
Suada Mujaj e riatdhesuar &shté péson me atési t€ kufizuara dhe se e njejta i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat
pér riintegrimit t€ qéndrueshém té pércaktuara né Rregulloren QRK Nr.22/2020 pér Riintegrim t& personave té
Riatdhesuar, p&r renovimin e shtépisé dhe pajisje me orendi shtépiake.

Ekzekutimin e proceduarve (& métutjeshme obligohet ti béjé Ministria e Punéve & Brendshme.
Pér sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 ditéve né Zyrén
Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér procedim né Departamentin pér Riintegrim ¢ Personave (& Riatdhesuar pér
shqyrtim nga Komisioni i Ankesave, né afat prej 30 ditéve nga data e pranimit (& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Suada Mujaj,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,

-Ministria e Punéve & Brendshme,

-Departamentin pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar,
-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit.

Kophunés

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI 1 KOMUNES | |
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis ' . Komuna Istogut
Republika Kosovo P Opstina Istok
Republic of K Nr.Br.01-295/2025 Datum: p e
public of Kosova 30.04.2025 ‘ Istog Municipality
| . |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Veléqgeverisjen Lokale Nr.03/L.-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 49 (& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. & Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, Nenin 1, paragrafi 1.5, t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.42 /2014
dhe bazuar né Nenit 1 lidhur me nenin 4 paragrafi | t¢ Memorandum Mirékuptimit té lidhur n€ mes
t&¢ Komunés sé Istogut dhe Qendrés pér Miréqenin e Gruas (Strehimore pér Viktimat e Dhunés né
Familje) 1¢ datés 14.04.2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoj
kérkesén 01Nr-400-1296 t& datés 09.01.2025, té parashtruar nga Ardita Ramizi-Bala, pérfagésuese ¢
0JQ-s¢ “Qendra pér Mirégenien e Gruas” me seli né Pejé, pér pérkrahje financiare dhe me
Procesverbal 01Nr.55/2025 té datés 15.04.2025 i propozoj Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr-400-1296 e datés 09.01.2025 e parashtruar nga Ardita Ramizi-Bala,
pérfagésuese e OJQ-s& “Qendra pér Mirégenien e Gruas”, me seli né Pejé, pér pérkrahje financiare,
pér ofrimin ¢ sherbimeve rezidenciale pér mbrojtjen e viktimave te dhunés né familje gra dhe f€mijé
1& Komunés sé& Istogut dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 4.000 euro (katér mijé
euro), nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime- Zyra Kryetarit.

2. Mjetet e miratuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhiroliogariné e OJQ
“Qendra pér Mirégenien e Gruas”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do €
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesé.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ardita Ramizi-Bala -OJQ “Qendra pér Mirégenien e Gruas”
-Zyra e Krytarit dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ
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Y KRYETARI 1 KOMUNES
. PREDSEDNIK OPSHTINE
. _ MUNICIPAL MAYOR

chubliku Kosovis Data: Komuna Istogut

chuhl,lm Kosovo Nr.Br.01-294/2025 Datum: Opstina Istok

Republic of Kosova 30.04.2025 | Istog Municipality
—l — 1 —_—

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veléqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 (& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregutlores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
28.04.2025 té& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e¢ Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Dislokimi i elementeve te linjave t€ tensionit t& mesme
dhe t& ulet”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Gene Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik pér
projektin: “Dislokimi i elementeve te linjave t& tensionit & mesme dhe t& ulet”, me numér (€ jashtém
prokurimi 633-025-2451-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-008-521 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratéss CAKTOHET: Rasim Mahmutovié, Udheheqés i Sektorit pér
Komunitete dhe Kthim, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t€ tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen gé t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e¢ implementimit t& kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t€ lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Genc Ademaj, Menaxher i kontratés,

-Rasim Mahmutovi¢, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit 1€ kontratés,
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR |

Republika e Kosovés -~ Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: ot i,
Rl cr Nr.Br.01-293/2025 Datum: p e

i o 30.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 28.04.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin:
“Dislokimi i elementeve te linjave (& tensionit te mesme dhe t& ulet”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Dislokimi i elementeve te linjave t&
tensionit te mesme dhe t& ulet”; me numér (& jashtém prokurimi 633-025-2451-5-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-025-008-521 dhe n& komision caktohen.

1.1. Arta Fetahu, Kryesuese e Komistonit;
1.2. Brahim Hetenaj, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlergsimin c t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Dislokimi i elementeve te linjave t€ tensionit te
mesme dhe t& ulet”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryej€ t€ gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do 18 organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do &
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t"iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Z,uI{ijt;Ht I'TAJ z.llir FERATI
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3 KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés [ - D i i Komuna Istogut
Republika Kosovo . ' Opstina Istok
Repub]ic of Kosova Nr.Br. 01-291/2025 Datum: | pstma. ?to _

p 28.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 11,13, dhe 58 pika h) (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit 1&
Komunés 01Nr.62.2010 i miratuar me datén 30.11.2010 pér themelimin Grupit Punues pér hartimin
e Projekt-Rregullores pér emértimin ¢ institucioneve kulturore, sportive, arsimore, shéndetésore dhe
institucioneve tjera, nxjerr:

VENDIM

THEMELOHET: Grupi Punues pér hartimin e Projekt-Rregullores pér emértimin e institucioneve
kulturore, sportive, arsimore, shéndetésore dhe institucioneve tjera dhe né két€ Grup Punues
caktohen:

1.1. llir Ferati, Kryesues i Grupit Punues;

1.2. Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés, anétar;

1.3. Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, anétar;

1.4. Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, anétar;

1.5. Dukagjin Hoxhaj , Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar;
1.6. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi, anétar;

1.7. Vlora Vuthaj, Drejtoresh e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétare;

1.8. Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé€ pér Inspekcione, anétar;

1.9. Naim Behlulaj , Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, anétar;

1.10. Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, anétar;

1.11. Rasim Mahmutovié, Udhgheqés i Sektorit pér Komunitetet dhe Kthim, anétar;
1.12. Zekije Sutaj, Udhéhegése e Sektorit Ligjor, anétare;

1.13. Faruk Shala, Pérfaqésues i Sportit, anétar;

1.14. Pérfaqésues i familjeve té Déshmoreve, anétar;

1.15. Ferat Hajzeraj, i burgosur politik, anétar;

1.16. Pérfagésues i OVL UCK, anétar;

1.17. Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim te Mediave, anétar;

2. Grupi Punues pér hartimin e Projekt-Rregullores pér emértimin e institucioneve kulturore, sportive,
arsimore, shéndetésore dhe institucioneve tjera; do (& hartoj kété Rregullore si dhe do ’i kryejé punét
dhe pérgjegjésit tjera q€ jané né natyrén e kétij Grupi Punues.

3. Grupi Punues obligohet t& hartoj projekt-Rregulloren dhe té gjitha punét juridike-administrative
pér nevoja t& Grupit Punues do 1’i kryej: Zyra e Kryetarit.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do 1&
kujdeset: Grupi Punues dhe Zyra e Kryetarit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Grupi Punues,

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI | KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés l Data: Komuna Istogut

chublika Kosovo Nr.Br.01-286/2025 | Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 28.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n¢ Nenin 13 (& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje 1.okale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik 1&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AOIRreguliés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pé&r Prokurimi Publik, né fugi nga data [1.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
28.04.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit (& kontraté€s dhe Mbikéqyrésin ¢
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Botimi i Librave™, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxherja ¢ kontratés Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe
Arkiv t& Qytetit pér projektin: “Botimi i Librave”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-3251-1-3-6 dhe
numér t&€ brendshém prokurimi 633-025-012-136 dhe Mbikéqyrése e drejtpérdrejté ¢ Menaxheres sé€ kontratés
CAKTOHET: Vlora Vuthaj, Drejtoresh e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, pér kontratén e lidhur né
mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin ¢ projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi dité€n e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Qefsere Ibrahimaj, Menaxhere ¢ kontratés,

-Vlora Vuthaj, Mbik&qyrése ¢ drejipérdrejté t& Menaxherit té kontratés,
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES _ Dl
| PREDSEDNIK OPSTINE f !
MUNICIPAL MAYOR \' |5 |
Republika Kosovés Data: Komuna-l"s.togut
Republika Kosovo N1.Br. 01- 285 /25 D ta - Opétina Istok
. r.Br. 01- atum: R
Republic of Kosova 28. 04 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/1L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 01- Nr.553-12726 té datés 23.04.2025 t&é parashtruar nga
z, Ismet Rexhaj nga Fshati Cerrcé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
terapisé pér shérim me procesverbal Nr.58/2025 i datés 24.04.2025, i propozon Kryetarit t&
nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 N1.553-12726 e datés 23.04.2025 e parashtruar nga z, Ismet Rexhaj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé¢ Kryetarit.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e z,
Ismet Rexhaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z, Ismet Rexhaj

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés ' Komuna Is-togut
Republika Kosovo Br 4 Data:. Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-284 /25 Datum: RO MIEIAIE

: 28. 04.2025

Kryetari i Komunés, bazuar nc Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 01- Nr.553-11704 té datés 14.04.2025 té parashtruar nga
z,Ferit Vuthaj nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim me
procesverbal Nr.59/2025 i datés 24.04.2025, i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-11704 e datés 14.04.2025 e parashtruar nga z, Ferit Vuthaj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

2. Mjetet e cekura né pikén1té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaringé e z,
Ferit Vuthaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tjj do té

kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z, Ferit Vuthaj

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sulaj Ilir'FER‘ATl
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

i y Y
| - e o

Komuna e Istogut
Opstina Istok ‘

Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Data:

01 Nr.Br. /2025 Datum:
.2025

Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-31813 t¢ datés 21.08.2024, e paraqitur nga
z.Argjend Shoshaj nga fshati Studenicé Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té familjarit t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.106/2025, té datés
10.04.2025, 1 propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-31813 daté 21.08.2024, t& paraqitur nga z. Argjend Shoshaj
pér mbéshtetie financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e gjyshes
znj. Mejreme Shoshaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z,Argjend Shoshaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z, Argjend Shoshaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Data:

01 Nr.Br. «. % /2025 Datum:
. .2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-9439 té datés 26.03.2025, e paraqitur nga
z.Nexhmedin Ademaj nga fshati Lubové Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit té familjarit té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.101/2025, té datés
10.04.2025, 1 propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-9439 daté 26.03.2025,té paraqitur nga z. Nexhmedin
Ademaj pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e véllaut
z. Abedin Ademaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétjj Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Nexhmedin Ademaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s& pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Nexhmedin Ademaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunts
Zekije Sutaj z. Ilir FERA'TI
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KRYETARI I KOMUNIFS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut

Republika e Kosovés Data:

Republfka Kosovo 01 Nr.Br. 7! /2025 Datum: Opstma.I§tok.

Republic of Kosova Ty Istog Municipality
L& . w2025

Kryetari i Komunés, né bazé 1& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/ L.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1-031 per Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbaijljen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-37708 & datés 03.10.2024, e paragitur nga
z.Shaban Blakaj nga fshati Vrellé, Komuna ¢ Istogut, pér ofrimin ¢ ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimil t& bashkéshortes te ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.103/2025, t¢ datiss
10.04.2025, i propozon Kryetarit (@ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-37708, daté 03.10.2025, e paraqgitur nga z.Shaban Blakaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimel e varrimit pér vdekjen ¢ bashkéshortes
Nusha Blakaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor (& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.5haban Blakaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohel
t& hapé njé konflikt administrativ prani Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Shaban Blakaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES '
PREDSEDNIK OPSTINE |
MUNICIPAL MAYOR |

Komuna e Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Republika e Kosovés Data:

ﬁepubyka Kosovo 01 Nr.Br. /2025 Datum:
epublic of Kosova ‘ 2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né¢ pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-9373 té datés 25.03.2025, e paragitur nga
znj. Gojarta Dreshaj nga fshati Vrellé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.100 /2025, té datés 10.04.2025,
i propozon Kryetarit t&é nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-9373, daté 25.03.2025, e paraqitur nga znj.Gojarta Dreshaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Florije
Dreshaj, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
znj.Gojarta Dreshaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoriae Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Gojarta Dreshayj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Data:
01 Nr.Br. /2025 Datum:

L2025 |

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-9112 té datés 24.03.2025, e paraqitur nga
znj.Vasfije Kabashi nga fshati Gjurakove Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare
pér shpenzimet e varrimit té familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.99/2025, té datés
10.04.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-9112 daté 24.03.2025,té paraqgitur nga znj. Vasfije Kabashi
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait

z. Musa Arifaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
znj,Vasfije Kabashi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté¢ pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Vasfije Kabashi

- Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut

Republika e Kosovés

. Data: L
Repub]fka Kosovo 01 Nr.Br. /2025 Datum: Opstma.1§t0k.
Republic of Kosova 2025 Istog Municipality
.~ . |

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-35237 t¢ datés 11.09.2024, e paraqgitur nga
z.Hasan Mehaj nga fshati Gurrakoc Komuna e Istogut pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit t¢ familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.104/2025, té datés
10.04.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-35237 daté 11.09.2024, té paraqitur nga z. Hasan Mehaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés

znj. Shefike Mehaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z,Hasan Mehaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Hasan Mehaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Data:
Republika K Stina Istok
e e, | 01NeBe L s | Datms | Ol
p ¢ 2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
I.okale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-8556 té datés 18.03.2025, e paraqitur nga
z.Deli Rexhaj nga fshati Cerrcé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.97 /2025, té datés 10.04.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-8556, daté 18.03.2025, e paraqitur nga z.Deli Rexhaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Kada Rexhaj, né
shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ckonomike e subvencioneve fondi burimor
21 - pérfitues individual me P.1. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas programit
buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Deli Rexhaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Deli Rexhaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekij je Suta] z. Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opstina Istok
Republic of Kosova @1 NGB 202 DatuméOZS Istog Municipality
| i ) L4 .

Kryetarii Komunés, né bazé t¢ nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbaijtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-8992 té datés 21.03.2025, e paragitur nga
z.Vllazim Llulaku nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit t&
nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.98/2025, t& datés 10.04.2025, i propozon Kryetarit t&
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-8992, daté 21.03.2025, e paraqitur nga z.Vilaznim Llullakuy,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes
Shgipe Llullaku, né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Vllaznim Llullaku, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s& pakénaqur i lejohet
t€ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Vllaznim Llullaku,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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. | KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Data: Opstina Istok
p . 01 Nr. Br../0 /2025 Datum: p o
Republic of Kosova 7§ 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 té Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-11711 t&
datés 14.04.2025, té parashtruar nga z, Zenun Kastrati nga fshati Baicé Komuna e Istogut, pérkrahje me léndé
djegése (karburant), pér trajtimin t& znj,Rukije Kastrati me Kemio-Terapi né QKUK -sé Prishting, Komisioni me
procesverbal Nr. 53/2025 t& datés 17.04.2025, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-11711, daté 14.04.2025, e parashtruar nga z, Zenun Kastrati, pér pérkrahje
me 1éndé djegése (karburant), pér dergimin e bashkéshortse znj,Rukije Kastrati, né QKUK - Prishting, pér trajtimin
me Kimio-Terapi, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas. I lejohen 150 litra 1énde djegése (karburant) pér
15 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit gé té pajisé z, Zenun Kastrati me njé vértetim pér furnizim me karburant t&
automjetit gé parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
té béhet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vlen né programin
buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Zenun Kastrati

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t€ Transportit dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

o

chublika Kosovis Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-274/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 28.04.2025 Istog Municipality ‘

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 & Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrloj kérkesén e datés
25.04.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit € kontratés dhe Mbikeqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Furnizimi me dokumente mjekésoré pér nevoja t&
QKMI”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Ferat Bekaj, Zyrtar i depos né QKMF pér projektin: “Furnizimi me
dokumente mjekésoré pér nevoja t&¢ QKMF”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-3084-1-3-6 dhe numér
t&¢ brendshém prokurimi 633-025-014-136 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, pér kontratén e lidhur né mes t€ Menaxherit
t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen qé (€ b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe n¢ fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Ferat Bekaj, Menaxher i kontratés,

-Zenel Shatri, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
1/::(5_ - PR .
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KRYETARI 1 KOMUNTS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

|
SSRUDE SREPU s ' Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo : Ovitina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-273/2025 Datum: p RSO
B 28.04.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazetla Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit 1&
komungs 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén O8Nr.113/2025 € datés
24.04.2025 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér themelimin e
Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimin e trotuarit né Shushicé t€ ulet dhe
Shushicé t& epérme”; nxjerr:

VENDIM

1I.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punimeve pér projektin: “Ndértimin e trotuarit n¢
Shushicé t& ulet dhe Shushicé 1€ epérme”, me numér té jashtém prokurimi 633-024-11682-521 dhe
numeér t& brendshém prokurimi 633-024-074R-521 t& cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik
KABASHI projektim ndértim SH.P.K nga Istogu dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit,
1.2. Besnik Metaj, anétar dhe;
1.3. Agim Pacaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e té&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit 1€ cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té& njoftojé€ kryerésin
e punéve me 1& gjitha vérejijet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do &€ njofloj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do té hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do té hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do té& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbiké&qyrési i drejipérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &shté pérfundimiar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
[ ] 4
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'KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut
Opéstina Istok
Istog Municipality

Republika e Kosovés | | Data:

Republika Kosovo N TEE0 b '
Republic of Kosova r.Br.01-272/2025 atum:
‘ 28.04.2025

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 p&r Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 & A0l Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.1 1.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 28.04.2025 té parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues (& tenderit pér projektin:
“Botimi i Librave”; nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Botimi i Librave”; me numér (& jashtém
prokurimi 633-025-3251-1-3-6 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-012-136 dhe né komision
caktohen.

1.1. Drin Sadikaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Agim Pacaj, anétar;
1.3. Berat Gjoci, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin ¢ t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Botimi i Librave”, me gellim t& konstatimit t&
tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané né natyrén
e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale p&r vierésimin teknik & ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20. 10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do (& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO] i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor (& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kang shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin ¢ tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

8. Vendimi ésht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejlorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut |

Republika K Sti
i e Nr.Br.01-271/2025 Datum: Opstma.lf,tok-
Republic of Kosova Istog Municipality

| 28.04.2025 |

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/1-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtarc ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 té AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 25.04.2025 1€ parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin:
“Furnizimi me dokumente mjekésoré pér nevoja t&¢ QKMF”, nxjerr: v

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me dokumente mjekésoré pér
nevoja t& QKMF”; me numér 18 jashtém prokurimi 633-025-3084-1-3-6 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-025-014-136 dhe n& komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kastriot Idrizaj, anétar;
1.3. Berat Gjocl, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Furnizimi me dokumente mjekésoré pér nevoja
t& QKMF”, me qellim té& konstatimit t& tenderit t& vierésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit {jera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s&€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik té€ ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respekiimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zlir FERATL
s

=R '+ 7
—
N



| TR . KRYETARI I KOMUNIFS ' '
! | PREDSEDNIK OPSTINE '
| MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés | [ Data: Komuna Istogut

R blika K w
Rgpsblic ?)f I(()Z(S)Z‘(ja Nr.Br.01-270/2025 Datum: OpStlna.I?tOk.
) 28.04.2024 Istog Municipality

|_ 1 -

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén O8Nr.114/2025 té datés
24.04.2025 & parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér themelimin e
Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimin ¢ kanalizimit-Kaligan-Orroberdé-
faza e VI-t&”, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimin e kanalizimit-
Kaligan-Orroberdé-faza ¢ VI-t&”, me numér & jashtém prokurimi 633-024-11294-521/C969 dhe
numér & brendshém prokurimi 633-024-082-521 t& cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik
“AXIS G.C.W” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit,
1.2. Naser Nimanaj, anétar dhe;
1.3. Alban Llapaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t€ cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv: do t& njoftojé kryerésin
€ punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t6 Menaxherit t& kontratés; do 1& hartojé
procesverbalin gjat¢ verifikimit t& punimeve né terren; do té& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q¢ kang té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyn& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té&
kujdeset: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari 'Komun‘fés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

‘ Republika e Kosovés | : Komuna Istogut
Republika Kos Date: ctina Tstol

| R e ot Koo Nr.Br.01-268/025 Datum: Opsétina Istok

‘ p C osova | 25.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe S8 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit 1& Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né neni |
paragrafi 1.1. t& Rregullores Nr.42/2014 pér Ndarjen e Subvencioneve, Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim 1€ kérkesave pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 01Nr-400-
12314 t€ datés 18.04.2025 t& parashtruar nga Kimete Arifaj, nga Istogu pér pérkrahje financiare pér
pjesémarrje né ngjarjen ndérkombétare: European Youth (EYE 2025) qé do mbahet né Strasburg né
Fran€ nga data 13 deri me 14 gershor 2025 dhe me procesverbal Nr.60/2025 t& datés 24.04.2025, i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-12314 e datés 18.04.2025 e parashtruar nga Kimete Arifaj pér
pérkrahje financiare pér pjesémarrjen ndérkombétare: European Youth (EYE 2025) qé do mbahet né
Strasburg né Frané nga data 13 deri me 14 gershor 2025 dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej
450€ (katérqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere Zyra e
Kryetarit.

2. Mjetet e ndara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do & transferohen né xhirollogariné e Kimete Arifaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do té kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit 1& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Kimete Arifaj,

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zMir FERATI
—— "‘-.f,- ] ...J 2 Ty
/.:fj—f;—-'"‘""— -I__._-/

| <5 8



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina Ist gk

Republic of Kosova Nr.Br. 01-267/2025 Datum: pstina IStox
25.04.2025 [stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 3 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 1 nénparagrafi 1.5 1€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr.1/2014, bazuar ng Ligjin Nr.2004/32 pér Familje i Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.4/2006), bazuar né Ligjin Nr. 08/L-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare, bazuar né
Udhézimin Administrativ (MPMS) Nr.02/2016 pér Rregullimin e Strehimit Famiijar né Kosové, Udhézimin
Administrativ (MPMS) Nr. 08/2017 pér Plotésim dhe Ndryshimin e Udhézimin Administrativ (MPMS) Nr.
02/2016 pér Rregullimin e Strehimit Familjar né Kosové dhe bazuar né kontratén Nr.662/24 (€ datés 13.06.2024
t¢ lidhur né mes t&¢ Qéndresé pér Puné Sociale dhe Shqipe Rexhaj dhe Arben Rexhaj, shqyrtoj kérkesén
Nr.473/2025 t& datés 16.04.2025 & parashtruar nga Qendra pér Puné Sociale, pér pérkrahje financiare (&
familjes strehuese nga Gurakoci, shqyrtoj kérkesén 06Nr.16/025 t& datés 22.04.2025 1€ parashtruar nga
Drcjtoria pér Miréqenie Sociale i propozon Kryetarit {€ nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 473/2025 e datés 16.04.2025 e parashtruar nga Qendra pér Puné Sociale, pér
pérkrahje financiare t& familjes strehuese t& Shqipe Rexhaj dhe Arben Rexhaj, té cilét ¢ béjné strehimin e
fémijéve t& braktisur dhe pérkujdesen pér ta, késhtu qé& pér keté gellim i ndahen mjete financiare né vleré prej
100€ (njéqind euro), pér se cilin f&mijé qé strehon pér ¢do muaj, nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale.

2. Pér 1& ruajtur Familjen strehuese né komuné edhe nése nuk kané fémijé t& strehuar, komuna ndané mjete
financiare né shumé nga 50€ (pesdhjeté euro) pér ¢do muaj.

3. Organi i kujdestarisé n& Qendra pér Puné Sociale obligohet té zbatoj nenin 212 t& Ligji Nr. 2004/32 pér
Familjen i Kosovés, t& mbikéqyré gjendjen e fémijéve dhe t& familjes strehuese pér ¢do muaj, € b&j€ raport
mujor pér zbatimin e nenit 212 dhe t& sjell né Drejtoring pér Miréqenie Soctale.

4. Ky vendim fillon t& zbatohet nga data 01.05.2025 dhe vazhdon deri ne momentin kur Qendra pér Puné
Sociale gjaté mbikéqyrjes pér ¢do muaj e konstaton se familja e ka ndérpre statusin e familjes strehuese.

5. Mjetet e miratuara né& piken | t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné ¢ Arben Rexhaj-familje
strehuese, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

6. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té kujdsen: Qendra
pér Puné Sociale dhe Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

7. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap Konflikt
Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit
prej 30 dit&sh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Shqipe Rexhaj dhe Arben Rexhaj-tfamilje strehuese,
-Haki 1brahimaj, Drejtor i QPS-sé&,

-Drejtorisé pér Miréqenie Sociale dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés [ - Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-266/2025 DD:ta: . Opstina Istok
Republic of Kosova r.Br.01-266/ I Istog Municipality

| 24.04.2025

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 15.04.2025 t&
pranuar me daté 24.04.2025 & parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ per Ekonomi dhe Zhvillim, pér
themelimin e Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Punét e parterit dhe mbulesés se
parahyrjes dhe renovimi i brendshém ne shtépiné e komunitetit né Lubove”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Punét e parterit dhe
mbulesés se para hyrjes dhe renovimi i brendshém ne shtépiné e komunitetit n& Lubove”; me numér t& jashtém
prokurimi 633-024-11392-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-024-084-521 1€ cilin projekt e ka
realizuar operatori ekonomik “AXIS G.CW” SH.P.K. dhe né komision caktohen:

1.1. Ardon Arifaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Rasim Mahmutovié, anétar;
1.3. Alketa Bytyei, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projekteve t& cekur né pikén 1. & k&tij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé
kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t¢ Menaxherit t& kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t€ hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e Jartcekur si dhe do t'i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kang t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur ¢ merr Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES @R
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
ublik és [ =
il e Data: oo e
Republic of Kosova 01 Nr. Br. 265 /2025 Datum: Istoe Municipali
P 24.04.2025 stog Municipality

Kryetari i Komunés, né pérputhje me nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenin 95 té& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023), si dhe nenin 11 t&
Rregullores (QRK) Nr.27/2024 pér procedurat e konkurrimit té pranimit pér népunésit teknik dhe
mbéshtetés, pas shqyrtimit té kérkesés 02 nr. 66/2025 t& datés 24.04.2025, e paraqitur nga
Menaxheri i Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té
rekrutimit, nxjerr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 02 nr. 66/2025, e datés 24.04.2025, e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit pér
pozitén e pastrues/e, né Objektin e Komunés, sipas konkursit nr. 56/2025, i publikuar mé daté
07.04.2025, né kuadér t&é Drejtorisé pér Administraté Komunale. Komisioni i pranimit do t& keté&
kété pérbérje:

1.1. Delvina Sylaj, Zyrtare pér Personel, Kryesuese e Komisionit;

1.2. Emina Cokovié, Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime, anétare dhe

1.3. Hasan Shalaj, Mirémbaijtés i Objekteve t&é Komunés, anétar.

2, Puna e Komisionit do t& zhvillohet né pérputhje me Ligjin Nr. 08/1-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr. 27/2024 pér procedurat e konkurrimit t& pranimit pér népunésit teknik
dhe mbéshtetés.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative, sipas nevojés sé¢ Komisionit, do té realizohen nga Zyra
e Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés, ndérsa pér zbatimin
e tij do té kujdeset Komisioni i pranimit.

5. Ky vendim &éshté pérfundimtar.

Vendimi dérgohet:
Komisionit té pranimit;
Zyrés sé Personelit;

Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije Sutaj z Ili}‘ FERATI
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" : KRYETARI 1 KOMUNES |
S 7 PREDSEDNIK OPSTINE | |
W MUNICIPAL MAYOR |

Republika e Kosovés Komuna Istogut

[ Republika Kosovo Nr.Br.01- 264/2025 DD?ta: Opstina Istok
: - Br.01- atum:
Republic of Kosova — 58 (1B Istog Municipality

Kryetari i Komunés, n€ pajtim me Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L.-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/1.-92 dhe né pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t&€ Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 03Nr.07/2025 (& datés 23.04.2025 t&
parashtruar nga Drejtori Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér emérimin e njé zyrtari nga
Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e
Prokurimit: “Hartimi i Strategjis¢ pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2025-2027” n& Drejtoring
pér Ekonomi dhe Zhvillim, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Arta Fetahu, Udhéhcqésec ¢ Scktorit pér Zhvillim, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit: “Hartimi i
Strategjis¢ pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2025-2027” né ményré q& t& shmangen vonesat
dhe té sigurohet realizimi i suksesshém i projekteve kapitale te Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Zhvillim.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t&€ plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t&€ Nenit
[9 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té kujdeset: Arta Fetahu.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Arta Fetahu,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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'KRYETARI 1 KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut

Republia £0SOVO | Ni.Br. 01-263/2025 Datum: Opstina Istok
p a 23.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 11,13, dhe 58 pika h) t& Ligjit Nr.03/L.-040 p&r Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 (€ Slatutit (&
Komunés 0INr.62.2010 i miratuar me datén 30.11.2010 dhe n& Nenin | paragrafi 1 nenéparagrafi
1.1.i Rregullores 01 Numér: 44/014 pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Punén e Kuvendit t&
Komunés sé& Istogut & miratuar me daté 30.06.2014, pér themelimin Grupit Punues pér hartimin e
Projekt-Rregullores Komunale pér organizimin dhe funksionimin e tregut ter ditor, nxjerr:

VENDIM

THEMELOHET: Grupi Punues pér hartimin e Projekt-Rregullores Komunale pér organizimin dhe
funksionimin e tregut ter ditor dhe né kété Grup Punues caktohen:

1.1. Abedin Kabashi, Kryesues i Grupit Punues;
1.2. Genc Ademayj, anétar;

1.3. Dukagjin Hoxhaj, anétar;

1.4. Kushtrim Buleshkaj, anétar;

1.5. Hysen Mehmetaj, anétar;

1.6. Fadil Kabashi, anétar;

1.7. Zekije Sutaj, anétare;

1.8. Ardon Arifaj, anétar;

1.9. Valentina Bicaj-Tahirsylaj, anétare;

2. Grupi Punues do t& bgjé hartimin e Projekt-Rregullores Komunale pér organizimin dhe
funksionimin e tregut ter ditor; do té& njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuring e punés pér hartimin e
Projekt-Rregullores sé cekur me larté dhe pas pérfundimit nga njé kopje té Projeki-Rregullores do
t’ia dérgojé Kryetarit si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera qé jané né natyrén e kétij Grupi
Punues.

3. Grupi Punues obligohet t& filloj me puné menjéherg, t& gjitha punét juridike-administrative pér
nevoja t& Grupit Punues do t’i kryej Drejtoria pér Shérbime Publike né bashképunim me Zyrtarin pér
informim dhe monitorim t&€ mediave.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Grupi Punues, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Zyrtari pér Informim dhe Monitorim t&
Mediave.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,

-Zyrtarit pér Informim dhe Monitorim t&¢ Mediave dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ -z.1lir FERATI
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KRYETARI 1 K()MUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovis ' Data: Komuna Istogut

o0 Nr.Br.01-262/2025 Datum: Opstipanlsiot
Republic of Kosova 23.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L.-
092, bazuar né nenin 70 1& AOIRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
22.04.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit 1€ kontratés pér projektin: “Hartimi i projekteve infrastrukturore”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Gene Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér
projektin: “Hartimi i projekteve infrastrukturore”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-2147-2-1-1, ¢
numér t& brendshém prokurimi 633-025-007-211 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: Arta Fetahu, Udhéheqése e Sektorit pér Zhvillim, pér kontratén e lidhur né mes t€
Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen g€ t€ b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Genc Ademaj,

-Arta Fetahu,dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ © zIlir FERATI
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Sk Wy KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
w{gg;fr" MUNICIPAL MAYOR
: Republ?ka e Kosovés _‘ Data: Komuna Istogut
Eepub]fka Kosovo Nr.Br.01-261/2025 Datum: Opétina.létok_
epublic of Kosova | 23.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér ploté&sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n¢ fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 22.04.2025 (& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: “Hartimi i projekteve infrastrukturore™, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Hartimi i projekteve infrastrukturore”; me
numér té jashtém prokurimi 633-025-2147-2-1-1 dhe numér & brendshém prokurimi 633-025-007-211 dhe né
komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hekuran Rugova, anétar;
1.3. Albert Hasanaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né& dosjen e tenderit pér projektin: “Hartimi i projekteve infrastrukturore”, me gellim
t& konstatimit t& tenderit t& vler&suar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané& n€ natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t&€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofert€s sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AOT j
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
tiu ofroj qasje né oferta qe kang shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim .

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

| Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
| Republika Kosovo Nr.Br.01-260/2025 Datum: Gpstina S0k
| Republic of Kosova 23.04.2025 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 1& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rreguliores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén ¢ datés
22.04.2025 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit té kontratés pér projektin: “Mirémbajtja e rrugéve malore”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Ramé Blakaj, Teknik i Pylltarisé-Agjencioni i Pyjeve, pér projektin:
“Mirémbajtja e rrugéve malore”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-2933-5-2-1, e numér t€ brendshém
prokurimi 633-025-013-521 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té€ kontratés CAKTOHET: Astrit
Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér kontratén e lidhur né mes t€ Menaxherit t€
Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbik&éqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Ramé Blakaj,

-Astrit Hajrizaj,

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari, Komunés-ZikKA
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés " . Komuna Istogut
Republika Kosovo g Opétina Istok

: Nr.Br.01-259/2025 Datum: e |
Republic of Kosova 93.04.2025 Istog Municipality

Kryctari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 (€ Ligjit Nr.03/1L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s&é Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), n& nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20 102022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plot&sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrioj kérkesén
e datés 22.04.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: “Mirémbajtja e rrugéve malore”, nxjert:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajtja e rrugéve malore”, me numér
t& jashtém prokurimi 633-025-2933-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-025-013-521 dhe né
komision caktohen.

1.1. Kaltrina Kukleci, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Egzon Kabashi, anétar;
1.3. Berat Gjoci, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajtja e rrugéve malore”, me qellim t&
konstatimit t& tenderit t& vler&suar si me i miri si dhe do ’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera (€ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimil do 1& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do &
siguroj respektimin e dispozitave (& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé n& afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencég.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural.
8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ * . zllir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

. Data: o
REpIbLLS KOSON0 01 Nr. Br.257/2025 Datum: @pstina [Siog
Republic of Kosova 22.04.2025 ‘ Istog Municipality ‘

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-11701 té
datés 14.04.2025, té parashtruar nga z, Ferit Vuthaj nga Komuna e Jstogut, pérkrahje me 1éndé djegése (karburant),
pér trajtimin me Kemio-Terapi né QKUK -sé& Prishting, Komisioni me procesverbal Nr. 52/2025 t& datés 16.04.2025,
i propozon Kryetarit, té nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-11711, daté 14.04.2025, e parashtruar nga z, Ferit Vuthaj, pér pérkrahje me
léndé djegése (karburant), pér dergimin né QKUK - Prishting, pér trajtimin me Kimio-Terapi, né relacionin Istog
- Prishtiné dhe anasjelltas. I lejohen 150 litra 1énde djegése (karburant) pér 15 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé té pajisé z Ferit Vuthaj me njé vértetim pér furnizim me karburant t&
automjetit qé parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
t¢ behet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vlen né programin
buxhetor & Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z Ferit Vuthaj

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit té Transportit dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar ' Komunés
Zekije Sutaj z. 1lir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
il | PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika K ur
Rgpsz;C Z . I‘(’Z‘;xa Nr.Br.01-256/2025 Datum: Opjtina Istok
' 18.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit (&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t& datés 18.04.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé Komunale té Arsimit, pér themelimin e Komisionit verifikues té
shérbimeve pér projektin: “Shérbime profesionale pér té rritur dhe f&mijét me nevoja t€ veganta”,
nxjerr:

VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni verifikues t& shérbimeve pér projektin: “Shérbime profesionale pér
t& rritur dhe fémijét me nevoja té veganta”, me numér té jashté prokurimi 633-023-1946-2-2-1/C713
me numér té brendshém prokurimi 633-023-010-221, t& cilin projekt e ka realizuar kryerés i
shérbimeve “Qendra terapeutike Heimerer” SH.P.K. dhe né komision caktohen:

1.1. Fatmire Rugovaj, Kryesuese e Komisionit,
1.2. Mirjeta Beqiraj, anétare dhe;
1.3. Fetije Pepaj, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& béjé kontrollimin e té&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s¢ punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t&¢ Menaxherit t€ kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryej¢
punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do (&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé Komunale té Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ : z.Hir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
| MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut

Republika e Kosovés Data:
Repub1¥ka Kosovo 01 Nr. Br.251/2025 Datum: | Opstina Ist‘o-k .
Republic of Kosova 2025 Istog Municipality

I———

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-11380 té&
datés 11.04.2025, t& parashtruar nga znj, Fatima Pukaj nga Dreja Komuna e Istogut, pérkrahje me I[éndé djegése
(karburant), pér trajtimin t& znj,Fatima Pukaj me Kemio-Terapi né QKUK -sé Prishting, Komisioni me procesverbal
Nr. 51/2025 té datés 15.04.2025, i propozon Kryetarit, té nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-11380, daté 11.04.2025, e parashtruar nga znj, Fatima Pukaj, pér pérkrahje
me l&ndé djegése (karburant), pér znj,Fatima Pukaj, né QKUK - Prishting, pér trajtimin me Kimio-Terapi, né
relacionin Tstog - Prishtiné dhe anasjelltas. I lejohen 100 litra 1énde djegése (karburant) pér 10 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé znj, Fatima Pukaj me njé vértetim pér furnizim me karburant té
automjetit q& parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
t¢ béhet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant té automjeteve zyrtare qé vlen né programin
buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj. Fatima Pukaj

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t& Transportit dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije Sutaj | 7. lir FERATT
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

. Data: .
Republfka Kosovo 01 Nr. Br252/2025 Datam: Opstina Is’fo.k .
Republic of Kosova 2025 Istog Municipality

l — 1 —

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/201 6) dhe né nenin 1 té Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shgyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-11090 t&
datés 08.04.2025, t¢ parashtruar nga zJahé Jahaj nga Zallgi Komuna e Istogut, pérkrahje me Iéndé djegése
(karburant), pér trajtimin e bashkéshortes sé tij znj, Rabe Jahaj,me Kemio-Terapi né QKUK -sé Prishtiné, Komisioni
me procesverbal Nr. 50/2025 té datés 15.04.2025, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-41863, daté 08.04.2025, e parashtruar nga z, Jahé Jahaj, pér pérkrahje me
léndé djegése (karburant), pér dérgimin e bashkéshortes sé tij znj, Rabe Jahaj, né QKUK - Prishting, pér trajtimin
me Kimio-Terapi, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas. 1 lejohen 80 litra 1énde djegése (karburant) pér 8
seanca.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé té& pajisé z, Jahé Jahaj me njé vértetim pér furnizim me karburant té automjetit
qé parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi. Ky furnizim duhet té behet
né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant té automjeteve zyrtare qé vlen né programin buxhetor té
Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit & tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér céshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z. Jahé Jahaj

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t& Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetar i Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI



KRYETARI T KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR ‘

Republika Kosovés

) Data: Komuna Istogut

R lika K i St

Repub]} aflgsovo Nr.Br. 01-249/25 Datum: Opétina Ist'0¥< .
epublic of Kosova 2025 Istog Municipality

. — —_— 1

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05 /1-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 01- Nr.553-3455 té datés 28.01.2025 t& parashtruar  nga
z, Naser Bujupaj nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér sherimin e bashkéshortes dhe me
procesverbal Nr.57/2025 i datés 15.04.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-3455 e datés 28.01.2025 e parashtruar nga z, Naser Bujupaj
pér pérkrahje financiare pér shérim té bashkéshortes znj,Valbona Bujupaj dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e
z,Naser Bujupaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z, Naser Bujupaj

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATT
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

| Republika e Kosovés L Komuna e Istogut
Republika Kosovo vdls Opstina Istok
. 01 Nr.Br..- /2025 Datum: s 1.
| Republic of Kosova 2025 Istog Municipality

Kryetarii Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nx. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-8463 té datés 17.03.2025, e paraqitur nga
z.Sadat Kajtazaj nga fshati Suhogérllé, Komuna e Istogut, pér ofrimin e ndihmés financiare pér
shpenzimet e varrimit té nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.96 /2025, té datés 10.04.2025, i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-8463, daté 17.03.2025, e paraqitur nga z.Sadat Kajtazaj, pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Qamile
Kajtazajné shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Sadri Kajtazaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢dshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Sadri Kajtazaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilit FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

|
‘ MUNICIPAL MAYOR
et Kosove [ o | Moo
pubi Nir.Br.01-246/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova ‘ 11.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén 09
Nr.39/2025 t& datés 11.04.2025 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
pér lejimin e qasjes né sistemin e aplikimit né MBPZHR (€ zyrtaréve né ményré q¢ &
realizohen t& gjitha aplikimet pér pagesa direkte-subvencione té fermeréve pér vitin 2025,
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 09Nr.39/2025 e datés 11.04.2025 e parashtruar nga Drejtoria pér
Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér lejimin e gasjes né sistemin e aplikimit n&¢ MBPZHR, qe
zyrtaréve t'ju hapet ussernemi né ményré qé t& realizohen t€ gjitha aplikimet pér pagesa
direkte t& fermeréve pér vitin 2025 dhe caktohen zyrtarét si me poshté:

1.1. Ekzon Kabashi, Nr.pers. 1247775974
1.2. Gentrita Salihaj, Nr.pers.[1247507155;
1.3. Kaltrina Kukleci, Nr.pers.1241092832;
1.4. Qendrim Kajtazaj, Nr.pers.[234586501;

2. Obligohen t& gjithé zyrtarét si né pikén 1 té kétij Vendimi, t'i kryejné aplikimet e fermeréve
pér pagesa direkte-subvencione pér vitin 2025 dhe ussernemin ta pérdorin sipas Ligjeve dhe
Rregulloreve né fugi t&€ Ministrisé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do
t& kujdesen: Zyrtarét dhe Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Ekzon Kabashi,

-Gentrita Salihaj,

-Kaltrina Kukleci,

-Qendrim Kajtazayj,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuné'e Istogut

A Data: o
Republ¥ka Kosovo 01 Nr.Br. 245 /2025 Datum: Opstma-Is.‘.tok.
Republic of Kosova 10.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqgeverisjen
lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-18138 t¢ datés 18.05.2024, e paraqitur nga
znj. Halime Drenica nga Banjé, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
bashkéshortit té¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.105/2025, té datés 10.04.2025, i propozon
Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-18138, daté 18.05.2024, e paraqgitur nga znj.Halime Drenica,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Halil
Drenica né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare NLB
Banka me numer te gjirollogaris 1701003217544340 té znj. Halime Drenica, né pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KiiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé€ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Halime Drenica,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Zekije Sutaj z. Ilir FERATI
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'KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut

Republika e Kosoves St Opstina Istok
blic of 01.Nr.243/2025 Datum: p =ty

Republic of Kosova Istog Municipality

| 08.04.2025

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 (& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 1& Statutit (¢ Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
Nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01/2014, Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén O1.Nr.400-8091 (& datés
13.03.2025, 1& parashtruar nga z.Eshref Osmanaj adresa fshati Kaliagan K, Istog pérmes s€ cilés ka
kérkuar pérkrahje financiare pér organizimin e maratongs pér nder t& dités s¢ déshmoreve t€ Komunés
s& Istogut ndérsa me procesverbalin: Nr.52/2025 & datés 28.03.2025 i propozon Kryetarit (& nxjerr :

VENDIM

1.MIRATOHET: Kérkesa 01.Nr.400-8091. e datés 13.03.2025, e parashtruar nga z.Eshref Osmanaj
adresa fshati Kaliagan K, Istog pérmes s& cilés ka kérkuar pérkrahje financiare pér organizimin e
maratonés pér nder t& dités s¢ déshmoreve t& Komunés s& Istogut. Komisioni vendosi g€ pas
shqyrtimit 1& kérkesés ti ndahet shuma e mjeteve financiare né shumé prej 950 (néntéqindepesédhjeté)
euro).

2.Mjetet e miratuara né pikén | t& kétij Vendimi do & transferohen né Ilogaring bankare (€ z.Eshref
Osmanaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe &
Pérgjegjésive.

3.0bligohet t& sjellé deshmi raportin fotot dhe faturat lidhur me organizimin e maratones pér nderé
t& dites s& deshmoréve t& Komunes sé Istogut né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa .

4.Ky vendim hyné né fugqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

5.Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij né parim nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hapé konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit (€ kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

z.Eshref Osmanaj adresa fsh.Kaligan K, Istog
Z.yrés se Kryetarit;

Njé kopje te mbetet né dosje.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés

i Komuna Istogut
Republika Kosovo TR Opstina Istok
. Nr.Br.01-241/2025 Datum: I
‘ Republic of Kosova Istog Municipality

04.04.2025 |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 (& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyriare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe bazuar ne nenin 1 t& nenéparagrafit 1.6. t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve
Nr.1/2014. Komisioni pér Shqyrtimin e kérkesave té gytetaréve, OJQ-ve dhe Klubeve Sportive,
shqyrtoj kérkesén 12Nr.533-10451 (& datés 03.04.2025 (& parashtruar nga Klubi i Karatesé “Liria” (&
cilin e pérfagéson Naim Shatri nga Istogu, pér pérkrahje me karburant dhe me procesverbal
12Nr.34/2025 1€ datés 03.04.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12Nr.533-10451 e datés 03.04.2025 ¢ parashtruar nga Klubi i Karatesé
“Liria”, t€ cilin e pérfaqéson Naim Shatri, pér pérkrahje me karburant, pér pjesémarrjen né Turneun
ndérkombétar “Ulqini Open 2025” dhe i ndahen 120 litra karburant nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Obligohet Zyrtari i transportit & ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburant prindérit e
garuesve q€ me vetura private do ti transportojné fémijét pér pjesémarrje né gara, secilin nga 30 litra
karburant pér automjetet me tagra te regjistrimit: 03-459-GR; 03-293-FF; 01-641-FF; 01-391-HR, si
n€ pikén 1. 1& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat viejné pér furnizim me karburant t&
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Naim Shatrit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
-Zyrtarit 1€ Transportit dhe

-Arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERAT1
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KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data Komuna Istogut
Republika K £t
= famade) | Nr.Br.01-240/2025 Datum: Opstina Istok
| p 03.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
t¢ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, dhe bazuar né nenin 53 paragrafi 3 t€ Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, shqyrtoj kérkesén 06Nr.15/025 t¢ datés
27.03.2025 té parashtruar nga Drejtoria pér Mirégenie Sociale, pér plotésim ndryshimin e Vendimit
01Nr.380/2022 t& datés 06.06.2022, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.380/2022 i datés 06.06.2022 pér Komisionin pér dalje né
vendngjarje pér verifikimin e gjendjes sé rasteve t& strehimit social. N& pikén 1 pika 1.2.Naser
Nimanaj, Zyrtar i larté pér infrastrukturé Rrugore i béhet zévendésimi me Getoarba Ademaj-
Osmanaj, Zyrtare pér shérbime Sociale, pér shkak se Naseri &shté i angazhuar me shumé puné né
Drejtoring pér Shérbimeve Publike.

2. Vendimi 01Nr.308/2022 i datés 06.06.2022 pér Komisionin pér dalje né vendngjarje pér
verifikimin e gjendjes sé rasteve té strehimit social, pér familjet né nevojé, mbetet né fugi né te gjitha
pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&
kujdeset: Getoarba Ademaj-Osmanaj dhe Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Getoarba Ademaj-Osmanaj,
-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,
-Naser Nimanaj dhe

-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . zIlir FERATI
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| KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR I

Republika e Kosovés | T Data: Komuna Istogut

Republika K us
Rgpzb];c Eci)f If()zoz\c:a Nr.Br.01-239/2025 | Datum: OpStlna.I?tok-
) S 03.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén 09
Nr.37/2025 t&é datés 03.04.2025 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural,
pér lejimin e qasjes né sistemin e aplikimit né MBPZHR (€ zyrtaréve n€ ményré ¢ (€
realizohen t& gjitha aplikimet pér pagesa direkte-subvencione (& fermeréve pér vitin 2025,
nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 09Nr.37/2025 e datés 03.04.2025 e parashtruar nga Drejloria pér
Bujqési dhe Zhvillim Rural, pér lejimin e gasjes né sistemin e aplikimit né MBPZHR, qe
zyrtaréve t'ju hapet ussernemi né ményré qé té realizohen t& gjitha aplikimet p&r pagesa
direkte t& fermeréve pér vitin 2025 dhe caktohen zyrtarét si me poshté:

1.1. Valbone Kaliganaj, Nr.pers.1009594 198,
1.2. Diana Blakcori, Nr.pers. 1234837482,

2. Obligohen t& gjithé zyrtarét si né pikén 1 t& kétij Vendimi, t'i kryejné aplikimet ¢ fermeréve
pér pagesa direkte-subvencione pér vitin 2025 dhe ussernemin ta pérdorin sipas Ligjeve dhe
Rregulloreve né fuqi t& Ministrisé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do
€ kujdesen: Zyrtarét dhe Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Valbone Kaliganaj,

-Diana Blakgori,

-Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural,
-Arkivi 1 Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetay l{trﬁ?&ﬁs
znj.Zekije SUTAJ A 2 AUrFERATI
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L KRYETARI I KOMUNKS
! PREDSEDNIK OPSTINE
| MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut

Rehli of oo — Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-237/2025 Datum: p stok
' 02.04.2025 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet€qeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrlare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 (& Statutit 1& Komunés 0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
Nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim &
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01- Nr.553-5884 té datés 21.02.2025
t& parashtruar nga Shqipri Shatri nga fsh.Tomoc Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
terapisé pér shérimin e vajzés dhe me procesverbal Nr.44/2025 t& datés 01.04.2025, i propozon Kryetarit
té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-5884 ¢ datés 21.02.2025 e parashtruar nga Shqipri Shatri, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzés Blerina Shatri dhe me propozim &
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nen programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet e miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né& xhirollogaring e Shqipri
Shatri, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti
pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shqipri Shatri,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije Sutaj z. llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNFS
PREDSEDNIK OPSTINE
| MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Komuna Istogut

Republika Kosovo e Opstina Istok

By ety Nr.Br.01-236/2025 Datum: e
epublic of Kosova 02.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 49. (€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 1& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér
shqyrtimin e kérkesave né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9970 1€ datés
01.04.2025, t& parashtruar nga Shqipri Shatri nga fsh.Tomoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me
karburant pér trajtimin e vajzés Blerina Shatri p&r marrjen e kimioterapisé né QKUK né Prishting dhe
me Procesverbal Nr.46/2025 té datés 02.04.2024 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9970 e datés 01.04.2025 e parashtruar nga Shqipri Shatri pér
pérkrahje me karburant pér trajtimin e vajzés Blerina Shatri pér marrjen e kimioterapisé pér 10 seanca
né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-Prishtiné e anasjelltas dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé Shqipri Shatri t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant t¢
automjetit si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris¢ pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do €
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit (& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shqipri Shatri,

-Drejtoris€ pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR ‘

Republika e Kosovés ‘ Data: Komuna Istogut

| Republika K ur
Renilie oiiliosts 01Nr.Br.235/025 Datum: Opstina Istok
' 02.04.2025 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, né pajtim me nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 60 paragrafi 1, 2 dhe 3
t¢ Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/
2019), nenin 10 t& Rregullores (QRK) Nr. 01/2024 pér disiplinén ¢ népunésve civil, shgyrtoi
kérkesén me Nr.02-51/2025 t& datés 02.04.2025 té parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin e Komisionit Disiplinor pér népunésit civil dhe nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni Disiplinor pér népunésit civil me mandat dy (2) vjecar, né
pérbéje prej tre anétaréve dhe né kété komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqése i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe
Kthim, Kryesues i Komisionit;

1.2. Fjollé Berisha, Zyrtare ¢ Larté e Personelit, anétare dhe

1.3. Blerim Ukaj, Zyrtar Ligjor, anétar.

2. Komisioni Disiplinor punén do t& b&jé né pajtim me Rregulloren(QRK)Nr.01/2024 pér
disiplinén e né€punésve civil.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do té kujdesen: Komisioni dhe NJjMBN;.

4. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Fisnik Shoshaj dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNEES
i PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

chubl?ka Kosovés ' Data: Komuna Istogut
chublfka Kosovo N Br.01-234/2025 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 02.04.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 (& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés
s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés sé Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né nenin 70 t&
AO1Rregullés Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data
01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, ng
fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 01.04.2025 t& parashtruar nga Prokurimi, pér caktimin e Menaxherit
1€ kontrat€s dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t& Menaxherit 1€ kontratés pér projektin: “Furnizimi me material pér
mirémbajtén e objekteve Komunale™, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Kamer Berisha, Punétor Teknik pér projektin: “Furnizimi me material pér
mirémbajtén e objekteve Komunale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-025-2075-1-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-025-006-121 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Zenel Shatri,
Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, CAKTOHET: Menaxheri i kontratés Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde,
Monitorim dhe Vlergsim pér projektin: “Furnizimi me material pér mirémbajtén e objekteve Komunale”, me numér té
Jashtém prokurimi 633-025-2075-1-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-025-006-121 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit & kontratés CAKTOHET: Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale té Arsimit,
CAKTOHET: Menaxheri i kontratés ldriz Imeraj, Zyrtar pér Logjistiké pér projektin: “Furnizimi me material pér
mirémbajtén e objekteve Komunale”, me numér 1€ jashtém prokurimi 633-025-2075-1-2-1 dhe numér 1€ brendshém
prokurimi 633-025-006-121 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés CAKTOHET: Arben Kabashi,
Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, pér kontratat e lidhura né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesve
té tenderit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés obligohen q& té béje
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit 1& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i
Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pértundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Prokurimit,

-Kamer Berisha,

-Zenel Shatri,

-Naim Sadriu,

-Naim Behlulaj,

-Idriz Imeraj,

-Arben Kabashi dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kl'yeta i Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ \ z.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Komuna Istogut
Republika Kosovo P Opstina Istok

. Nr.Br.01-233/2025 Datum: e
Republic of Kosova Istog Municipality

02.04.2025

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plot&sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 28.03.2025 té parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: “Furnizimi me material pér mirémbajtén e objekteve Komunale”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me material pér mirémbajtén e
objekteve Komunale”, me numér té jashtém prokurimi 633-025-2075-1-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi
633-025-006-121 dhe né€ komision caktohen.

1.1. Drin Sadikaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kastriot ldrizaj, anétar;
1.3. lbrahim Bytygi, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin:“Furnizimi me material pér mirémbajtén e objekteve
Komunale”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni,

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerdsues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 39 t&€ Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do (& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do 1&
siguroj respektimin e dispozitave 1é LPP-s¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né¢ afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shéndetési, Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Drejtoria pér Administraté
Komunale.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési,

-Drejtoris€é Komunale t& Arsimit
-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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